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Den 14. april 2023 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 359 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 24. marts. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 359 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Er ministeren enig i citatet: ”En af de væsentligste årsager til, at indsatsen går langsommere end håbet, 

er, at staten endnu ikke har sikret de langsigtede rammer for kommunernes faciliterende rolle, som er 

helt afgørende for, at indsatsen kommer op i gear. Kommunerne er en hovedaktør, hvis målet skal nås. 

I de politiske aftaler, der er lavet i kølvandet på landbrugsaftalen, er det da også besluttet, at det skal 

være sådan. Det er bare ikke gennemført endnu.”, og vil ministeren redegøre for, hvorfor regeringen 

endnu ikke har sikret en aftale med KL? Der henvises til indlægget ”KL, DN og L&F: Barrierer og mang-

lende tempo kan få konsekvenser for klimamål”, Altinget, den 15. marts 2023.” 

Svar 

Kommunerne spiller en central rolle i udtagningsindsatsen. Derfor er jeg også glad for, at der er stor 

tilslutning til indsatserne fra kommunerne.  

 

I forlængelse af Aftale om grøn omstilling af dansk landbrug af 4. oktober 2021 blev afsat 20 mio. kr. 

til understøttelse af kommunernes faciliterende rolle i indsatserne for udtagning af lavbundsjorder og 

de kollektive kvælstofvirkemidler. Udmøntningen af midlerne fremgår af regeringens forslag til finans-

lov for 2023. Konkret lægges der op til, at midlerne udmøntes gennem en tilskudsordning i Miljøstyrel-

sen i 2023, der vil være rettet mod kommunerne.  

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri er endvidere i dialog med KL om en eventuel flerårig 

aftale på området. 
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